Η αρμόδια υπηρεσία του Υπουργείου, μεθοδεύοντας τις διαδικασίες για την έκδοση της ως άνω 
απόφασης, μετά την κοινοποίηση της με αρ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./96/25883/20-08-2015 εγκριτικής 
απόφασης της Επιτροπής του άρθρου 2 της Π.Υ.Σ. 33/2006, με θέμα: «Έγκριση για την κίνηση των 
διαδικασιών πλήρωσης δύο χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα (2.440) κενών οργανικών θέσεων, 
διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων σε Φορείς του Υπουργείου Υγείας, για το έτος 2016», με βάση τις 
προτάσεις των σχετικών φορέων, καθώς και άλλα κριτήρια κατανομής (όπως π.χ. ποσοστό μείωσης του 
προσωπικού των φορέων απεξάρτησης, δυνατότητα εσωτερικής κάλυψης κενών θέσεων, γεωγραφική